Jaguaribe, 21 de julho de 2014 Edição Nº: 1822

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE – AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO – A Comissão de Licitação torna público o RESULTADO DO

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 06.13.001/2014,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE – CE. Conforme segue: EMPRESAS

INABILITADAS:ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA EPP e JOAQUIM

EDILSON DE OLIVEIRA – ME. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo

recursal nos termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores

informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação no horário de

07:30 às 11:30 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 7 de

Setembro, 440, Centro ou pelo Fone: (88) 3522-1487 e 3522-1118, 16 de Julho de 2014.

Maria José Diógenes Pinheiro – Presidente da CPL.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público

que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALNº

15.07.02/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO DE FLUXO VARIÁVEL DE 0 A 5L/MIN

E 0 A 10L/MIN, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE, conforme

especificações contidas no edital, que se realizará no dia 05/08/2014, às 09:00hs.

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 17 de Julho de 2014. Leilane Kércia

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

15.07.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E

IMPRESSORAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE - CE, que se realizará no dia 04/08/2014, às 09:00hs. Referido

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 17 de Julho de 2014. Leilane Kércia

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***   ***   ***

Portaria N.º 068, 21 de julho de 2014.Nomeia componentes do Conselho Municipal dos

Direitos do Idoso e dá outras providências.O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.RESOLVE:Nomear componentes do

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Jaguaribe-CE, na forma que indica:

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS

Márcia Peixoto Alves Delfina Régia de

Lima Lopes

Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social

Lúcia de Fátima de

Lima Oliveira

Fernanda Pinheiro

Pessoa

Secretaria de Saúde

Rosana Alves de Assis

de Santos

Márcia Maria da

Silva Pinheiro

Secretaria de Educação

Luciana da Cunha Maia Maria Ledivânia

de Oliveira

Secretaria de Esporte, Juventude e

Cultura

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

Lidoino Fernandes da

Silva

LuisSimião da

Silva

Centro de Ação Solidária do Idoso

de Feiticeiro

Eluneide Maria de

Aquino

José Bonfim

Teixeira

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Maria do Socorro

Moreira Bezerra

Aila Maria Filinto

Pinheiro Batista

Pastoral da Pessoa Idosa

José Olavo Bezerra

Diniz

Maria Alves de

Sena

Centro da melhor Idade Dana Diniz

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de

Jaguaribe – Ceará, 21 de julho de 2014.JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIROPREFEITO MUNICIPALJosé Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 136/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVICO DE MANUTENCAO DA REDE DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES

DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de

3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 60,00

(SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 22/07/2014

a 24/07/2014.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo

Municipal de(a) Jaguaribe, em 21 de Julho de 2014.FRANCISCO RONALDO

NUNESOrdenador

***   ***   ***

Portaria de ViagemNº - 137/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: FAZER REPARO NO RESERVATORIO DE FIBRA DE

VIDRO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE

VIEIRA/FECHADO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS)

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

periodo de 21/07/2014 a 21/07/2014.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 21 de Julho de 2014.FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de ViagemNº - 138/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO COM A COMPANHIA DE

GESTAO DE RECURSOS HIDRICOS-COGERH, IRRIGANTES E USUARIOS,

PARA NEGOCIAÇÃO DA LIBERAÇÃO DE AGUA DO ACUDE DE NOVA

FLORESTA.RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 22/07/2014 a 22/07/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 21 de Julho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes